

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度海洋環境整備船調査試料分析

九州地方整備局

港 名 海洋環境整備（有明・八代海）

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-17-25-013

合併積算内訳表

令和7年度海洋環境整備船調査試料分析

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					29,822,964	
水域環境調査業務					29,822,964	
水質調査					29,822,964	
水質調査					29,622,964	
調査準備					256,590	
1-1 調査準備		式	1.00	256,590	256,590	
水質調査					9,453,854	
1-2 試料運搬		式	1.00	9,453,854	9,453,854	
分析					19,728,220	
1-3 分析試験		式	1.00	19,728,220	19,728,220	
協議・報告					184,300	
1-4 事前協議		回	1.00	107,300	107,300	
1-5 最終報告		回	1.00	77,000	77,000	
直接経費					200,000	
成果					200,000	
1-6 業務成果品		式	1.00	200,000	200,000	
直接原価					8,812,128	
試料分析					8,812,128	

合併積算内訳表

令和7年度海洋環境整備船調査試料分析

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
試料分析					8,812,128	
試料分析					8,812,128	
解析・考察					1,169,479	
2-1 解析・考察		式	1.00	1,169,479	1,169,479	
機器測定値の補正					1,249,976	
2-2 機器測定値の補正		式	1.00	1,249,976	1,249,976	
結果のとりまとめ					2,599,134	
2-3 結果のとりまとめ		式	1.00	2,599,134	2,599,134	
報告書作成					3,793,539	
2-4 報告書作成		式	1.00	3,793,539	3,793,539	

合併積算総括表

令和7年度海洋環境整備船調査試料分析

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					29,822,964	
諸経費	$10,094,744 \times 66.1\% - 5,589$				6,667,036	
測量作業費	$29,822,964 + 6,667,036$				36,490,000	
測量業務価格					36,490,000	
直接原価	$8,724,880 + 87,248$				8,812,128	
直接人件費					8,724,880	
直接経費					87,248	
その他原価	$8,724,880 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,698,347	
業務原価	$8,812,128 + 4,698,347$				13,510,475	
一般管理費等	$13,510,475 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,865$				7,269,525	
業務価格	$13,510,475 + 7,269,525$				20,780,000	
合計価格	$36,490,000 + 20,780,000$				57,270,000	
消費税等相当額	$57,270,000 \times 10.00\%$				5,727,000	
請負工事費					62,997,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度海洋環境整備船調査試料分析

番号：1-1
 名称：調査準備 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	60,600.00	90,900		
測量技師		人	2.00	52,300.00	104,600		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	254,050.00	2,540		
合 計	作業能力：1.00式			256,590.00	256,590		

番号：1-2
 名称：試料運搬 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	212.00	41,100.00	8,713,200		
交通車	ライトバン 2L	日	107.00	6,922.00	740,654	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			9,453,854.00	9,453,854		

番号：1-3
 名称：分析試験 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験		式	1.00	19,728,220.00	19,728,220		
合 計	作業能力：1.00式			19,728,220.00	19,728,220		

代価表・施工パッケージ

令和7年度海洋環境整備船調査試料分析

番号：1-4
名称：事前協議

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			107,300.00	107,300		

番号：1-5
名称：最終報告

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	60,600.00	30,300		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			77,000.00	77,000		

番号：1-6
名称：業務成果品

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	200,000.00	200,000		
合 計	作業能力：1.00式			200,000.00	200,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度海洋環境整備船調査試料分析

番号：2-1

名称：解析・考察

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師（A）		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師（B）		人	5.00	48,500.00	242,500		
技師（C）		人	6.00	40,300.00	241,800		
技術員		人	10.00	36,100.00	361,000		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	1,157,900.00	11,579		
合 計	作業能力：1.00式			1,169,479.00	1,169,479		

番号：2-2

名称：機器測定値の補正

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	4.00	66,900.00	267,600		
技師（B）		人	20.00	48,500.00	970,000		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	1,237,600.00	12,376		
合 計	作業能力：1.00式			1,249,976.00	1,249,976		

代価表・施工パッケージ

令和7年度海洋環境整備船調査試料分析

番号：2-3

名称：結果のとりまとめ

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師（A）		人	6.00	59,600.00	357,600		
技師（B）		人	18.00	48,500.00	873,000		
技師（C）		人	30.00	40,300.00	1,209,000		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	2,573,400.00	25,734		
合 計	作業能力：1.00式			2,599,134.00	2,599,134		

番号：2-4

名称：報告書作成

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.20	66,900.00	80,280		
技師（B）		人	31.50	48,500.00	1,527,750		
技術員		人	59.50	36,100.00	2,147,950		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	3,755,980.00	37,559		
合 計	作業能力：1.00式			3,793,539.00	3,793,539		